HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

sive ignem genitalem, ut voluit Pythagoras, auctore Plutarcho in Numa. ΡΟΡΜΑ.

lin. 11. Ἰχθὺν a Pythagora.] Vulg. *Ichthon Pythagora.* Ἡ χθὼν Πυθαγόρα. Plutarchus vita Numæ: Νουμᾶς δὲ λέγεται καὶ τὸ τῆς Ἑστίας ἱερὸν ἐγκύκλιον περιβαλέσθαι τῷ ἀσβέστῳ πυρὶ φρουρὰν, ἀπομιμούμενος οὐ τὸ σχῆμα τῆς γῆς ὡς ἑστίας οὐσης, ἀλλὰ τοῦ σύμπαντος κόσμου. οὐ μέσον οἱ Πυθαγορικοὶ τὸ πῦρ ἰδρύσθαι νομίζουσι. καὶ τοῦτο ἑστίαν καλοῦσι καὶ μονάδα. τὴν δὲ γῆν, οὔτε ἀκίνητον, οὔτε ἐν μέσῳ τῆς περιφορᾶς οὔσαν, ἀλλὰ κύκλῳ περὶ τὸ πῦρ αἰωρουμένην, οὔτε τῶν τιμιωτάτων, οὔτε τῶν πρώτων τοῦ κόσμου μορίων ὑπάρχειν. ταυτὰ δὲ καὶ Πλάτωνά φασι πρεσβύτην γενόμενον διανενοῆσθαι περὶ τῆς γῆς ὡς ἐν ἑτέρᾳ χώρᾳ καθεστῶσης. Ex his odorari potes, quæ Pythagoras περὶ χθονὸς ἐδογματίζεν in illa sua descriptione, quæ hic in Varrone vocatur ἡ χθὼν Πυθαγόρα. Mirum vero est, id, quod est medium in homine, per quod discernitur homo, mas an femina sit, vocari *terram* seu χθόνα a Pythagora, cum tamen Pythagoras ipse *terram* mediam universi esse negaverit. Quod patet ex loco Plutarchi a nobis adducto: item ex Aristotelis disputatione libro de Cælo secundo. Quare contra se hoc utitur argumento. Nam si sequitur Pythagoræ sententiam, sane ubi Pythagoras posuit *terram*, ibi medium non est. posuit autem in pudendis hominis: ergo pudenda hominis non sunt medium hominis. Pythagoras enim negat, *terram* esse mediam mundi. Quare frustra, ut dixi, hoc exemplo Pythagoræ utitur Varro. SCALIG.

lin. 12 sq. *Per id, quo discernitur homo, mas an femina sit.*] Διὰ τῶν αἰδοίων. Catullus:

Grandia te medi tentare vorare viri.

Martialis:

Ei septem medias vorat puellas. SCALIG.

lin. 14. *Ubi.*] Maig. Scalig. *ibi.*

lin. 18. *Sed quod vocant Delphis in æde foramen, adlatum est*] Vulg. *Sed quod vocant Delphis in æde, foramen est, allatum.* Deest hic Græca vox μεσομαλίαν. Ita legendum: *Sed quod vocant Delphis μεσομαλίαν in æde, foramen est, &c.* Veteres autem omnes excusi habent, *Foramen allatum est quoddam, non adlatum.* Quod tamen persuadere conatur Vertranius, ut ex hoc adstruat correctionem suam. Sed profecto illa vetus lectio quam minimo negotio divinari potuit. Qui versati sunt in veterum scriptorum codicum lectione, non ignorant, in

illis scriptum esse, pallum pro palum: paullum pro paulum, & allam pro alam. Sic hic allatum pro alatum. Alatum ergo foramen τεταϊνιωμένον, a fasciis in modum alarum utrinque pensilibus. Strabo lib. 9: Ἐνομίσθη δὲ καὶ τῆς οἰκουμένης, καὶ ἐκάλεσαν ὀμφαλὸν, προσπλάσαντες καὶ μῦθον, ὃν φησι Πίνδαρος, ὅτι συμπέσοιεν ἐνταῦθα οἱ ἀετοὶ οἱ ἀφέντες ὑπὸ τοῦ Διὸς, ὁ μὲν, ἀπὸ τῆς δύσεως, ὁ δὲ, ἀπὸ τῆς ἀνατολῆς. οἱ δὲ κόρακας φασί. δείκνυται καὶ ὀμφαλός τις ἐν τῷ ναῶ τεταϊνιωμένος, καὶ ἐπ' αὐτῷ αἱ δύο εἰκόνες τοῦ μύθου. Locus Pindari, quem innuit Strabo, est in tertio Pythiorum. SCALIG. Legendum puto, *Foramen vallatum est.* Erat enim in templo Delphico cella subterranea, lapidibus magnifice exstructa, in qua populorum & regum opes dedicatæ asservabantur. Homerus:

Οὐδ' ὅσα λάϊνος οὐδὲς ἀφήτερος ἐντὸς ἑέργει
Φοίβου Ἀπόλλωνος πυθῶϊ ἐνὶ πετρῆεσσι.

Ubi λάϊνος οὐδὲς idem fere, quod hic *foramen vallatum.* Id autem genus cellæ Latini Græco nomine vocant *thesaurum*, ut Varro hic, & in epistola ad Sulpitium: *Quos thesauros Græco nomine appellaremus, priscos Latinos Flavissos dixisse.* Seneca ad Lucilium: *Nec in thesauro stipe infusa.* Liv. lib. 39: *Admonent deinde quidam, esse thesaurum publicum sub terra saxo quadrato septum.* Porro ita dixit Varro *In thesauri speciem*, ut Sallust. lib. 3 histor. *In modum templi celeberrimi.* Liv. lib. 34: *Locus saxo quadrato septus, atque arcis in modum emunitus.* Vellejus lib. 1: *In formam justi exercitus.* ΡΟΡΜΑ.

lin. 19. *Ut thesauri speciem.*] Nihil suspicatur de mendo hujus loci Vertranius: quasi in tam angustum foramen tot immanes gentium thesauri includi possent. Id tamen sentit ipse: nos contra. quippe levi mutatione hanc veram putamus lectionem: *Foramen alatum est quoddam tensarii specie.* Est, inquit, foramen simile tensario foramini, quod Græci vocant ὀμφαλόν. Homerus — ζυγὸν ὀμφαλόεντα. Enarrant grammatici, ὀμφαλόεντα, ὀμφαλοὺς ἔχοντα. ὀμφαλοὺς δὲ λέγουσι τὰς ἐν τῷ ζυγῷ τρώγλας, ἐφ' ὧν αἱ ἡνίαί δέδενται. Est ergo illud foramen tæniis utrinque vincitum, quemadmodum & tensarum umbilici, in quos inseruntur funes illi, quibus utrinque ad latus vinciuntur equi funales. Error autem hinc manavit, quod tensaurum pro thesauro scriberent, ut hodie visitur in marmoribus antiquis. Hic vero cum *tensari* scriptum esset, putarunt esse *tensauri* pro *tesauri*. Similis error in exemplo quodam Attii a Nonio adducto: — *frena tesauri equorum.*

accommodant. Legendum enim *tenfarii*. *Tenfarii*, ut *aurigarii*, *essedarii*. Quamquam simplicius fuerit, si dicamus, foramen quoddam allatum esse Delphis, ut ibi esset quasi thesaurus quidam, quod Græci vocarunt ὀμφαλόν, a similitudinè humani umbilici. SCALIG.

ead. & sq. Quod Græci ὀμφαλόν, *umbilicum*, dixerunt.] Tollenda vox *umbilicum*, quæ tantum erat interpretamentum Græcæ, a quodam studioso in ora libri annotatum. SCALIG.

lin. 21. *Calydonia altrix terra exuberantium virum.*] Quod succinctius Græcis, βωτιάνετρα, καὶ κουροτρόφος. SCALIG.

lin. 27. *Areopagitæ quid dedere aliud, quam pedam?*] Vulg. *Areopagitæ cui dedere quam pudam.* In veteri lectione, *cui dedere quam peram.* Ex quibus vestigiis multum adjuti sumus ad veritatem ex tam deplorato loco eruendam. Illis enim diligenter pensatis, succurrit statim esse locum ex Eumenidibus Ennii, quas ipse vertit ex Æschylo. Neque vero mihi dubium est, quin hæc sit vera scriptura:

Areopagiticam ea de re vocant petram.

Æschylus vero:

— ἔνθεν ἔστ' ἐπώνυμος

Πέτρα, πάγος τ' Ἄρειος. —

sed nihil facimus, nisi ostendamus, Eumenidas Æschyli verfas esse ab Ennio. Quod faciemus, si ea, quæ in Nonio adducuntur ex Eumenidibus Ennii, cum Æschylo conferamus. Primum illud:

—— tacere opino esse optimum,

Ut pro viribus sapere, atque fabulari tute noverint;
plane est ex illo:

Σιγᾶν ἀρήγει, καὶ μαθεῖν δεσμούςσ' ἑμούςσ,

Πόλιν τε πᾶσαν εἰς τὸν αἰανῆ χρόνον,

Καὶ τόνδ', ὅπως ἂν εὖ καταγνώσθῃ δίκη.

Item:

Id ego æquum apertius fecisse me expedibo, atque eloquar.

Æschylus:

Σύ τ' εἰ δίκαιος, εἴτε μὴ, κρῖνον δίκην.

Πράξας γὰρ, ἐν σοὶ πανταχῆ τάδ' αἰνέσω.

Item:

Nisi patrem materno sanguine exanclando ulciscerem;
plane ex illo:

Ἄλγη προφωνῶν ἀντίκεντρα καρδία,

Εἰ μὴ τι τῶνδ' ἔρξαιμι τοὺς ἐπαιτίους.

Quod autem est ex eodem,

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

*Descende celo, & dic age tibia
Regina longum Calliope melos,
Seu voce tu mavis acuta,
Seu fidibus, citharave Phœbi.*

ut desinat ineptire ille literator, qui nomine Helenii Acronis nescio quas nugas in eum locum effutivit. Nam plane Horatius prima invocatione sequitur veteres theologos: in ceteris autem verbis imitatus est Alcmana, ita canentem:

Μῶσ' ἄγε Καλλιόπα σύγατες Δίδς,
Ἄρχ' ἐρατῶν ἐπέων ἐπὶ δ' ἴμερον
Ἕμνῳ καὶ χαρίεντα τίθει χορόν.

citat Hephæstion. SCALIG.

Pagina 85.

lin. 3. *Quasi Hellepontum, & claustra.*] Cur vero hic non viderunt quædam desiderari? Nam hic mutila sunt verba, & nomen auctoris præ se non ferunt. Quamquam & sine auctore potuit adducere Varro, ut sæpe facit. Forsan ita restitui potest: *Ad Hellepontum claustra. claustra, quod Xerxes &c. ex Medea:*

Ἐφ' ἄλμυρὰν πόντου
Κληίδ' ἀπέραντον.

Κληίδα hic diserte vocat claustra. Ut etiam Æschylus in Persis dixerit, κλειῖσαι Βόσπορον, quod Herodotus ζεῦξαι. Ita enim scribit:

Καὶ τόδ' ἐξέπραξεν, ὥστε Βόσπορον κλειῖσαι μέγα;
Tametsi de verbis Ennii non satis mihi constat: tamen puto, verba, quæ hic desiderantur, ex illis Euripidis translata esse. SCALIG. Ennius lib. 7 Annal. opinior, dixit, classem illam CLX navium, qua C. Duillius Cos. Pœnos devicit primo bello Punico, cum in ancoris staret, fuisse Quasi Hellepontum, id est, claustra maris aut portus, ut loquitur Varro, & post eum Virgilius,

An memorem portus, Lucrinoque addita claustra.

& Lucanus:

Tunc claustrum pelagi cepit Pharon.

Et fortean de eadem classe procincta intelligenda verba sequentia, quæ ita in numeros redigi possunt:

Ut conferre ratem æratam quivere perire,

Per liquidum mare sudantes eunt, atque sedentes.

Romani milites, inquit, edocti artem remigandi, classem in

altum duxerunt. *Conferre ratem*, est, certatim & obnixe impellere. Ennius :

Ceruleum spumat sale conferta rate pulsum.

Plautus: *Bene navis agitatur: pulchre hæc confertur ratis.* *Ærata navis*, quæ æreo rostro in prora armata est. Virgil. lib. 10:

Quos prius aratæ steterant in litore puppes. ΡΟΡΜΑ.

lin. 7. *Concludit*] Marg. Scalig. *Contidit.*

lin. 8. *Liqui in Ægæo freto.*] Vulg. *Alicui in* &c. Legendum *puto*, *Alicui in Ægæo freto.* Est antique dictum pro *Atlexi*, ut pellicuit, pro pellexit. De Nauplio intelligendum. Euripides Helena de Nauplio:

— *πέτραις Καθηρείαις ἐμβαλὼν Αἴγεί τε.*

Adjuvat & Servius, qui in eum locum Virgilii,

Vel Priamo miseranda manus: scit triste Minervæ

Sidus, & Euboicæ cautes, ultiorque Caphareus.

ait, Virgilium a Pacuvio de eadem re loquente accepisse: qui dixisset:

Si Priamus adesset, & ipse ejus commiseresceret.

Cui simile illud Sophoclis:

Ὡς καὶ παρ' ἐχθροῖς ἄξιος θρήνων τυχεῖν.

Restat, ut, ex qua fahula acceptum sit, videamus. Ego puto ex Duloreste Pacuvii, cum eo versu, quem supra adduximus ex Servio. Apud Priscianum ex Duloreste citantur hæc:

— *pater*

In Caphareis saxis pleros Achaos perdidit.

Quod videtur dictum ex persona Orestæ, qui causam, quod ab omnibus urbe exigeretur, refert ad *μισος* patris, propter quem tot Græcorum proceres perdidisset Nauplius. Id videtur accepisse ex Euripide in Oreste:

Ὁ Ρ. Ἐκβάλλομαι γὰρ δωμάτων. ὅπη μολῶ;

Μ Ε Ν. Τίνες δὲ πολιτῶν ἐξαμιλλῶνταιί σε γῆς;

Ὁ Ρ. Οἷαξ, τὸ Τροίας μῖσος ἀναφέρων πατρί.

Μ Ε Ν. Συνήκα. Παλαμήδους σε τιμῶσι φόβου.

Sed & quædam ex Oreste Euripidis in suam Dulorestem transtulisse videtur Pacuvius. ut illa:

Sed incertat me dictio, quin rem expedi.

Nam simile Euripidis:

Τίς; οὐ γὰρ οἶδ' ἄλλο, ἢν σὺ μὴ λέγῃς.

Item Euripidis:

— Ἄργεῖαί τε νῆν

Ἰμνοῦσιν ὑμεναίοισιν. αὐλεῖται δὲ πᾶν

Μέλαθρον. —

Pacuvius Duloreste apud Nonium:

——— *hymenaeum fremunt*

Æquales: aula resonis crepitu musico.

Aulam hic τὸ μέλαθρον vel vestibulum vertit. Plato explicat versum Pacuvii, in Symposio: Καὶ ἐξαιφνης τὴν αὐλειον θύραν κροτουμένην πολὺν ψόφον παρασχεῖν, ὡς κωμαστῶν καὶ αὐλητρίδος φωνὴν ἀκούειν. SCALIG.

lin. 13. Pacuvius. (*Æges*) *ferme aderant.*] Expungenda est vox *Æges*. Est autem versus sine dubio ex eadem fabula Duloreste. SCALIG.

lin. 16. *Dicitur: ut Ennius*] Marg. Scal. *dixit Nævius.*

ead. & sq. *Conferre aut ratem aratam.*] Scio *conferre ratem* Latine dici. Plautus:

Bene navis agitatur: pulchre hæc confertur ratis.

Significat *συμβάλλειν*, aut *παραβάλλειν*. ut *conferre gradum*. Tamen ita potius videtur legendum:

——— *conferta rate, inærataque perite*

Qui dium mare eunt sudantes, atque sedentes.

Conferta rate. idem:

Cæruleum spumat sale conferta rate pulsam.

Inærata. Val. Flaccus:

Primus inæratæ posuisset puppibus arma.

Χαλκίμβολος Græcis. Et dium mare, ut *εἰς ἕλα δῖαν*. *Inærata perite*, ut *εἰ ἀραρυῖαν*. SCALIG. Prisca scriptura habet: *Ut conferre queant*. Ex qua lego:

Ut conferre queant, rate mærataque perite

Per liquidum mare eant sudantes atque sedentes.

Rate mærata, hoc est, *murata*. nam *muros ratis* dixit Ennius exemplo Græcorum, qui dicunt *τοίχους τῆς ναῶς*. Porro versus isti Enniani, nisi fallor, loquebantur, quomodo primum Romani classem fabricare, & nauticæ rei dare operam cœperunt. quod contigit primo bello Punico, L. Valerio Flacco, & Otacilio Crasso Coss. ut refertur a Polybio lib. 1. Quamdiu igitur fabricabatur classis, consules statuebant exercitum in terra sedentem; & docebant, quomodo hortatori parendum esset, quomodo conferenda navis, quod nunc innuit Ennius. Sed præstat Polybii verba proferre, ut & historiæ progressus intelligatur, & conjectura nostra confirmetur. Οὐ μὴν ἀλλ' οἷς μὲν ἐπιμελὲς ἦν τῆς ναυπηγίας, ἐγίνοντο περὶ τὴν τῶν πλοίων κατασκευὴν οἱ δὲ τὰ πληρώματα συναθροίσαντες ἐδίδασκον ἐν τῇ γῆ κωπηλατεῖν τὸν τρόπον τοῦτον. καθίσαντες ἐπὶ τῶν εἰρεσιῶν ἐν τῇ χέρσῳ τοὺς ἀνδρας τὴν αὐ-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ceret ex agro. Quare merito inducendum est, & reponendum, *ab lato*. SCALIG. Videtur legendum, *Ac restes, a raro*. *Rates* vult dictas *a raro* sive *rarefando*, quod ex pluribus partibus constant. Sunt enim *rates* plures mali aut asseres connexi, qui per aquam aguntur. hinc *tralatitiae ratis*, navis longa, in qua remi, cum a remigibus super aquam sublatis sunt dextra & sinistra, duas partes efficere videntur. Sed argutatur Varro, nec animadvertit, primum solitos antiquos navigare *ratis* & parvis quibusdam actuariis, inventis in mari rubro inter insulas ab Erythra rege, ut tradunt Plinius & Diodorus Siculus: postea repertis longis navibus, pristinum *ratis* nomen mansisse, id quod in multis aliis accidit. Melius ergo Festus: *Rates vocant iigna colligata, quæ per aquam aguntur. quo vocabulo interdum etiam naves significantur. item remi*. POPMA.